
Uchwała Nr 201/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 listopada 2013 r.

w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miasta  Puławy  w  sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki  lub  kluby dziecięce  lub  zatrudniających  dziennych  opiekunów  na  obszarze  gminy 

Miasto Puławy.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 

i art. 18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 3 i § 4 uchwały Nr XXXVII/407/13 Rady Miasta Puławy z dnia 

26 września 2013 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  lub  kluby dziecięce,  lub  zatrudniających  dziennych 

opiekunów na obszarze gminy Miasto Puławy z powodu sprzeczności z art. 60 ust. 2 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat  3 (Dz. U. Nr 45, poz.  235 

z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miasta Puławy, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 11 października 2013 r. W wyniku jej  zbadania w trybie 

nadzoru  Kolegium  podjęło  22  października  2013  r.  uchwałę  Nr  193/2013  w  sprawie 

wszczęcia  postępowania nadzorczego, w celu stwierdzenia nieważności części tej  uchwały 

objętej § 3 i § 4, uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Uchwałą tą Rada Miasta  Puławy ustaliła  wysokość dotacji  celowej  dla  podmiotów 

prowadzących  żłobki  i  kluby dziecięce  na  obszarze  miasta  a  także  wysokość  dotacji  dla 

podmiotów  zatrudniających  dziennych  opiekunów  na  każde  dziecko  objęte  opieką.  Rada 

określiła zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej. 

Obok tych regulacji w § 3 uchwały Rada określiła przeznaczenie dotacji oraz warunki 

jej otrzymania, a w § 4 ustaliła tryb przekazywania (udzielania dotacji). W ocenie Kolegium 

RIO postanowienia § 3 i § 4 badanej uchwały wykraczają poza zakres delegacji ustawowej 

określonej przepisami art.  60 ust.  2 cyt. ustawy o opiece nad dziećmi do lat  3. Zagadnień 



uregulowanych w § 3 i § 4 nie można zaliczyć ani do określenia wysokości dotacji, zasad 

ustalania ani także do kwestii związanych z rozliczaniem dotacji celowej. Ustawa o opiece 

nad  dziećmi  do  lat  3  nie  zawiera  przepisów  delegacyjnych,  które  uprawniałyby radę  do 

uregulowania  w  uchwale  zasad  przekazywania  (udzielania  dotacji)  ani  określania  jej 

przeznaczenia. 

Ponieważ  Rada  Miasta,  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  terminie  nie 

podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanych  naruszeń  prawa,  Kolegium  RIO 

w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Puławy  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 

Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 

doręczenia.

Otrzymuje:

1. Rada Miasta Puławy

2. Prezydent Miasta Puławy


	Uzasadnienie

